ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAKRÔNG

Số            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đakrông, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐAKRÔNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 3019/QĐ-UBND ngày 11/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các

huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Nghị quyết số 176 /NQ-HĐND ngày 14 /12/2023 của HĐND huyện

về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương

năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 theo phụ lục đính

kèm.

 Điều 2. Giao phòng Tài chính- Kế hoạch hướng dẫn chi tiết việc thực hiện

Quyết định này.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính- Kế

hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước Đakrông, Thủ trưởng các ban ngành liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 - Sở Tài chính (b/c);                                                                      CHỦ TỊCH
 - BTV Huyện ủy;

 - TT HĐND huyện;

 - CT, các PCT UBND huyện;

 - Như Điều 3;

 - Các PCVP, CVKT;

 - Lưu VT.

                                                                                     Thái Ngọc Châu

Biểu 01-DT/ĐP

 DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /      / 2023 của UBND huyện )

ĐVT: 1.000 đồng

STT Nội dung
Dự toán tỉnh

giao

Dự toán

huyện phấn

đấu

Trong đó

Ngân sách

huyện

Ngân sách

xã

I

Thu trên địa bàn tỉnh

giao 21.500.000 21.500.000 19.901.100 1.598.900

Trong đó NS huyện, xã

hưởng 18.450.000 18.450.000 17.444.270 1.005.730

1 Thu ngoài quốc doanh 4.495.000 4.495.000 3.768.500 726.500

2 Lệ phí trước bạ 3.000.000 3.000.000 3.000.000

3 Thu phí và lệ phí 1.050.000 1.050.000 767.600 282.400

4

Thu cấp quyền sử dụng

đất 8.000.000 8.000.000 8.000.000

5 Thu tiền thuê đất 260.000 260.000 260.000

6 Thuế thu nhập cá nhân 800.000 800.000 220.000 580.000

7

Thuế sử dụng đất phi

nông nghiệp 10.000 10.000 0 10.000

8

Thu tiền bán nhà, thuê

nhà thuộc sở hữu NN 385.000 385.000 385.000

9 Thu khác ngân sách 3.500.000 3.500.000 3.500.000

II

Thu bổ sung NS cấp

trên 506.920.000 506.920.000 424.563.121 82.356.879

1 Thu bổ sung cân đối 411.966.000 411.966.000 341.698.674 70.267.326

3 Thu bổ sung có mục tiêu 94.954.000 94.954.000 82.864.447 12.089.553

  Cộng 528.420.000 528.420.000 444.464.221 83.955.779

BiÓu sè 02-DT/§P

 DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /      / 2023 của UBND huyện )

ĐVT: 1.000 đồng

STT Nội dung
Dự toán

tỉnh giao

Dự toán

huyện bố

trí

Trong đó

Ngân sách

huyện

Ngân sách

xã

I Chi đầu tư phát triển 15.311.000 15.311.000 15.311.000 0

   - Chi XDCB tập trung theo tiêu chí 7.711.000 7.711.000 7.711.000

   - Chi đầu tư từ nguồn thu đấu giá đất 6.800.000 6.800.000 6.800.000

 - Chi trích đo địa chính, cấp CNQSD

đất 800.000 800.000 800.000

II Chi thường xuyên 482.562.000 482.562.000 403.213.221 79.348.779

1 Chi sự nghiệp kinh tế 3.575.900 3.575.900 3.104.000 471.900

2 Chi sự nghiệp môi trường 1.260.000 1.260.000 1.000.000 260.000

3 Chi SN Giáo dục-Đào tạo và dạy nghề 323.058.000 323.058.000 322.408.000 650.000

  Trong đó: - Sự nghiệp giáo dục 322.013.826 322.013.826 321.363.826 650.000

               - Sự nghiệp đào tạo- dạy

nghề 1.044.174 1.044.174 1.044.174

4 Sự nghiệp văn hóa thông tin 1.617.171 1.617.171 933.271 683.900

5 Sự nghiệp thể dục thể thao 1.230.673 1.230.673 1.051.273 179.400

6 Sự nghiệp phát thanh truyền hình 3.194.245 3.194.245 3.064.245 130.000

7 Chi đảm bảo xã hội 28.531.536 28.531.536 27.290.000 1.241.536

8 Chi sự nghiệp y tế 150.000 150.000 150.000

9 Chi quản lý hành chính 108.315.466 108.315.466 39.693.432 68.622.034

10 Chi quốc phòng- an ninh 9.229.009 9.229.009 2.508.000 6.721.009

   Trong đó: - Quốc phòng 7.309.919 7.309.919 1.920.000 5.389.919

                     - An ninh 1.919.090 1.919.090 588.000 1.331.090

11 Chi khác ngân sách 2.400.000 2.400.000 2.011.000 389.000

III Dự phòng ngân sách 10.160.000 10.160.000 8.565.000 1.595.000

IV Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu 17.337.000 17.337.000 14.325.000 3.012.000

  Cộng 525.370.000 525.370.000 441.414.221 83.955.779

		2023-12-29T09:54:39+0700

		2023-12-29T09:59:50+0700

		2023-12-29T10:41:53+0700

		2023-12-29T10:41:53+0700

		2023-12-29T10:41:53+0700